
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   130/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

122/2023

21/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  24,  IV  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/12/2023
Dispensa de licitação
130/2023 - DL
122/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO DO POÇO ARTESIANO DA LOCALIDADE DO CERRADO.

Participante: LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Retirada de bomba submersa do cliente e instalação de bomba

submersa para empréstimo da Leão Poços - Retirada de bomba
submersa do cliente e instalação de bomba submersa para
empréstimo da Leão Poços

1,000 UN 1.650,00 1.650,00

2 Mão de obra, deslocamento total da bomba submersa, limpeza das
peças avaliação técnica, montagem, testes e pintura - Mão de obra,
deslocamento total da bomba submersa, limpeza das peças
avaliação técnica, montagem, testes e pintura

1,000 UN 900,00 900,00

3 Retirada de bomba submersa emprestada da Lão poços e instalação
de bomba submersa revisada do cliente - Retirada de bomba
submersa emprestada da Lão poços e instalação de bomba
submersa revisada do cliente

1,000 UN 1.650,00 1.650,00

Total do Participante: 4.200,00

Total Geral: 4.200,00

Manutenção Poços Artesiano Localidade Cerrado 04.005.20.606.0014.2162.3.3.90.00.00 R$ 4.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/12/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


